
1

www.championshockeyleague.net 

ročník 23 I číslo 8 (647) I 2. zápas 1. kola play off I  úterý 6.10.2015 I 17:00 hodin



22

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
32 Jaroslav JANUS, SVK 21. 09. 1989   3 3 96,84
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991  2 6 90,79
61 Lukáš HORÁK 05. 10. 1993 0 0 0
  2 Jakub SOUKUP 03. 09. 1994   0 0 0

obránci: naroz. Z G A B
45 Filip PAVLÍK 20. 07. 1992   5 3 1 4
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   5 1 2 3
24 Petr CHALOUPKA 04. 04. 1986   5 1 2 3
29 Tomáš PAVELKA 29. 05. 1993   5 0 1 1
28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988   5 0 0 0
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   2 0 0 0
91 Tomáš FROLO, SVK 26. 01. 1982   1 0 0 0
  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   5 0 0 0
  7 Kamil ČERNÝ 20. 11. 1985   1 0 0 0
  4 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   0 0 0 0

útočníci: naroz. Z G A B
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   5 2 2 4
26 Viktor HÜBL “A“ 13. 08. 1978   5 2 4 6
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   5 2 3 5
41 Rostislav MARTYNEK 10. 10. 1982   5 0 5 5
78 Robin HANZL 10. 01. 1989   4 1 0 1
  5 Michal TRÁVNÍČEK “C“ 14. 03. 1980   5 2 5 7
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   5 1 0 1
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   5 1 0 1
20 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   5 0 1 1
84 Pavel PÍSAŘÍK 05. 10. 1993   5 0 0 0
37 Kamil PIROŠ “A“ 20. 11. 1978   5 0 0 0
13 Jakub ŠRÁMEK 04. 03. 1993   5 1 0 1
92 Pavel SMOLKA 12. 03. 1992   3 1 0 1
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994   0 0 0 0
82 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   0 0 0 0
11 Adam CHLAPÍK 04. 02. 1994   0 0 0 0

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
30 David KICKERT 16. 03. 1994   2 2 96,84
33 Phillip ZOPF 10. 03. 1994  2 2 90,79
52 Nathan LAWSON, CAN 29. 09. 1983 3 10 89,36

obránci: naroz. Z G A B
  4 Philippe LAKOS 19. 08. 1980   5 0 0 0
  5 Dominic HACKL 08. 11. 1996   0 0 0 0
  7 Klemen PRETNAR, SLO 31. 08. 1986   5 0 1 1
14 Patrick PETER 27. 01. 1994   5 1 0 1
29 Sven KLIMBACHER 12. 09. 1981   5 0 0 0
44 Jamie FRASER, CAN 17. 11. 1985   4 0 1 1
48 Florian IBERER 07. 12. 1982   5 0 1 1
58 Hannes KOTINSKY 25. 01. 1995   0 0 0 0
60 Troy MILAM, USA 30. 06. 1980   5 1 4 5

útočníci: naroz. Z G A B
  6 Rafael ROTTER 14. 06. 1987   5 1 2 3
  9 Nikolaus HARTL 18. 12. 1991   5 0 2 2
11 Sascha BAUER 30. 01. 1995   3 0 0 0
13 Michael SCHIECHL 29. 01. 1989   5 0 1 1
15 Daniel BOIS, CAN 01. 06. 1983   5 0 1 1
16 MacGregor SHARP, CAN 01. 10. 1985   5 1 0 1
17 Kurtis McLEAN, CAN 02. 11. 1980   5 1 2 3
20 Patrick BOLTERLE 05. 07. 1996   0 0 0 0
21 Derek WHITMORE, USA 17. 12. 1984   5 2 1 3
22 Julian GROSSLERCHER 05. 03. 1993   4 1 0 1
24 Jonathan FERLAND, CAN 09. 02. 1983   4 1 0 1
28 Andreas NODL 28. 02. 1987   5 0 1 1
46 M. DZIEDUSZYCKI, CAN 08. 04. 1980   5 1 1 2
50 Mario FISCHER 05. 05. 1989   4 0 0 0
70 Benjamin NISSNER 30. 11. 1997   0 0 0 0
91 Simon GAMACHE, CAN 03. 01. 1981   4 1 1 2
97 Felix MAXA 14. 11. 1997   1 0 0 0

trenéři: 
Radim  RULÍK
Ondřej  WEISSMANN  
Jiří  ŠLÉGR
ved. mužstva: 
Miroslav  RYKL
maséři: 
František  PINC
Roman  REIF 

trenér brankářů: 
Zdeněk  ORCT
kustod:  Zdeněk  KLIMPL
videokouč: Viktor  LUKEŠ
kondiční trenér: 
Ondřej  JEŽEK
lékaři:  
MUDr. Petr  MYŠÁK
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

trenéři
Jim BONI, ITA
Rick NASHEIM, AUT/CAN

vedoucí mužstva:
Martin SATORINA

kondiční trenér:
Daniel DEBUIGNE

masér:
Peter FRIZEL
kustod:
Thomas BARDODEJ

lékaři:
Gerald LOHO, dr.
Martin LEITNER, dr.
Lukas BRANDNER, dr.

HC VERVA 
LITVÍNOV

UPC  VIENNA
CAPITALS



3

Odvety 1. kola play off  CHL

 

17:30  Skelleftea AIK - HC Košice  (3:4)

17:30  Kärpät Oulu - Düsseldorfer EG  (2:0)

17:30  Tappara Tampere - Vítkovice  (2:0)

17:30  TPS Turku - JYP Jyväskylä  (2:2)

19:00  Frölunda Götheborg - ERC Ingolstadt  (2:4)

19:00  HV71 Jönköping - Oceláři Třinec  (2:2)

19:00  Linköping HC - Bílí Tygři Liberec  (1:4)

19:00  Växjö Lakers - Djurgarden Stockholm (3:4)

19:00  Storhamar Hamar - Red Bull Salzburg (3:1)

19:00  Stavanger Oilers - Eisbären Berlin (0:3)

19:30  Red Bull Mnichov - Lukko Rauma (3:5)

19:30  Adler Mannheim - Espoo Blues (1:4)

19:45  HC Davos - IFK Helsinky (1:2)

19:45  ZSC Lions Zürich - Sparta Praha (2:3)

20:00  Lulea Hockey - Färjestad Karlstad (3:0)

Dnešní soupeř 
 

Vídeňský klub hraje svá utkání 

v  Albert Schulz Eishalle s  uvádě-

nou kapacitou sedm tisíc diváků. 

Vyznává podobné barvy jako jeho 

dnešní litvínovský soupeř, jen 

k černé a žluté uvádí i červenou.

Na  soupisce Capitals pro Ligu mistrů napočítáme 

deset hráčů se zámořskou národností, tedy Kanaďanů 

a Američanů. Tým koučuje Ital Boni.

V  základní skupině nechali za  sebou Vídeňáci 

Krefeld. Ke  druhém místu za  suverénním Oulu a  tím 

i k postupu jim stačily čtyři body.

Dosud nejvíc se v pěti zápasech Champions Hoc-

key League prosadil z kádru UPC americký obránce v ra-

kouských službách Troy Milam. Dosáhl pěti bodů (1+4).

V EBEL lize si Vídeň připsala i skalp Znojma v pomě-

ru 7:1. Naposledy Capitals zdolali Lublaň 5:3. 

V pátek hráli v Linzi a přivezli si dva body za výhru 

3:2 po  samostatných nájezdech. V  neděli hostili Graz 

a vyhrál 5:1.

První duel ve Vídni před čtrnácti dny Litvínov zvládl, 

i když v závěru musel hájit jen těsné vedení. Původně, 

už v 19. minutě, bylo tříbrankové (4:1). Soupeř prokázal 

bojového ducha a sahal po remíze.

První zápas

4:3 (Hanzl, Lukeš, Jánský, Chaloupka - Grosslercher, 

Rotter, McLean)

Pokud by dnes Litvínov remizoval nebo vyhrál, po-

stupuje. Pokud vyhraje Vídeň o dva nebo více branek, 

míří mezi 16 nejlepších týmů ona.

Pokud by Litvínov prohrál o jeden gól, prodlužuje 

se dnešní utkání o deset minut (hra 4 na 4). Nepadne-li 

gól, následují samostatné nájezdy.

Postupující z  dnešního zápasu narazí na  lepšího 

z dvojice Frölunda Göteborg - ERC Ingolstadt. První duel 

vyhráli doma před týdnem trochu překvapivě Němci 4:2.

Odveta je na  programu dnes od  19 hodin 

ve Švédsku.

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkáním Tipsport 

extraligy ledního hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává 

HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Victory Litvínov. 

Texty: V. Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 

476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS a na dobír-

ku za cenu poštovného

Příjem inzerece: victory@iol.cz

Dnes se dále hraje

František Gerhát stíhá Kurtise McLeana v prvním utkání Litvínova ve 
Vídni. Foto: gettyimages.com





5

Finalista porazil mistra 
v přesilovkách

Více než třetinu času první třetiny hrál Litvínov 

ve čtyřech a tak nebylo divu, že dostal dvě branky. 

To určilo ráz utkání, v němž Třinec po dvou poráž-

kách bral tři body.

Oceláři postavili do klece Hrubce místo Hamerlíka 

a dvě využité početní výhody je postavily na nohy. Na-

víc po Jurčíkově trestu do konce zápasu museli trenéři 

točit jen jedenáct útočníků.

Verva se dočkala až v  čase 0:3, kdy po  uvolnění 

Hüblem zavěsil z levé strany Jánský. Zbývala polovina 

zápasu, ale v ní už se recept na třineckou svatyni nalézt 

nepodařilo.

Mrzela hlavně přesilovka pět na tři ve 27. minutě, to 

mohla být branka na 1:2.

Chystaný nápor na  začátku třetí třetiny zbrzdila 

tři vyloučení, z nichž rezultovala dvojnásobná výhoda 

také pro hosty a ti ji využili. Pak přibývala nespokoje-

nost s výroky (či spíše nevýroky) sudích, ovýsledku už 

bylo rozhodnuto.                                                                    -vn-

 

8. kolo TELH  - neděle, 4. října - rozhodčí Fraňo a Svobo-

da - 4045 diváků

LITVÍNOV - TŘINEC  1:4  (0:2, 1:1, 0:1)

branky: 30. Jánský - 4. Irgl, 7.Orsava, 29. Klepiš, 46. Dra-

vecký

asistence: Hübl, Lukeš - Polanský 2, Irgl 2, Hrňa 2

vyloučení: 5:3, navíc Jurčík (L) 5 min. a do konce za faul 

kolenem

využití: 0:3

oslabení: 0:0

zásahy: Janus 29 - Hrubec 24

v tabulce: 11. místo

 

Sestava Litvínova: Janus - Kubát, Gula - Sklenička, 

Pavlík - Pavelka, Frolo - Jánský, Hübl, Lukeš - Martynek, 

Hanzl, Trávníček - Písařík, Gerhát, Hořava - Řehoř, Piroš, 

Jurčík. Připraven Horák. Trenéři Rulík, Weissmann, Šlégr

Brankář Janus, obránce Pavlík a třinecký protihráč v nehokejové pozici.       Foto: -neš-



66

MLÁDEŽ

4. TŘÍDA

Litvínov - Kadaň 9:4 (4:2, 1:1, 4:1)

branky: Zikmund 3, Klír 2, Tomko 2, Balej, Nestler

Litvínov - Chomutov 3:21 (0:8, 1:5, 2:8)

branky: Zikmund 2, Homola

Litvínov - Klášterec n. O. 19:5 (6:1, 3:2, 10:2)

branky: Homola 4, Zikmund 3, Nestler 3, Sýkora 2, 

Balej 2, Karli 2, Kaufman, Klír, Tomko

Litvínov - Most 5:23 (1:8, 2:8, 2:7)

branky: Karli 2, Homola, Balej, Nestler

5. TŘÍDA

Bílina - Litvínov 19:1 (7:1, 9:0, 3:0)

branky: Sochor 2

6. TŘÍDA

Litvínov - Sparta 4:6 (0:0, 1:3, 3:3)

branky: Titlbach 3, Šikl

7. TŘÍDA

Bílina - Litvínov 1:11 (0:4, 1:3, 0:4)

branky: Slavík 4, Skuhrovec 3, Matas, Buberl, Suchá-

nek, Ratimec

8. TŘÍDA

Litvínov - Sparta 4:1 (2:0, 0:0, 2:1)

branky: Puczek 2, Stehlík, Myšák

MLADŠÍ DOROST

8. kolo

Slavia - Litvínov 4:1 (1:1, 2:0, 1:0)

branka: Vacín

Mladší dorostenci jsou v tabulce sedmí z deseti týmů 

s osmi body.

STARŠÍ DOROST

10. kolo (9. zápas)

Litvínov - Plzeň 3:5 (0:2, 2:2, 1:1)

branky: Vébr, Drašar, Helt

Starší dorostenci jsou v 8-členné tabulce poslední se 

ziskem jednoho bodu.

JUNIOŘI

10. kolo

Litvínov - Plzeň 6:0 (2:0, 1:0, 3:0)

branky: Stříbrný 3, Reichel, Kučera, Šesták

Junioři jsou i přes výhru v 18-ti členné tabulce stále 

poslední se šesti body.

ŽENSKÝ HOKEJ

V neděli ženy uhájily první příčku v tabulce těsnou 

výhrou v pátém utkání v Berouně.

Dosud ztratily v soutěži jediný bod v Tachově.

5. kolo

Beroun - Litvínov 2:3 (1:1, 1:2, 0:0)

branky: Chmelová 2, Bublová 

 

tabulka

1. Litvínov 5 4 1 0 0 32:11 14

2. Kladno 5 4 0 0 1 24:11 12

3. Tachov 5 3 0 1 1 34:17 10

4. Beroun 5 2 0 0 3 12:15 6

5. Pardubice 5 1 0 0 4 9:24 3

6. Karlovy Vary 5 0 0 0 5 8:41 0

Aktuální tabulka TELH

 1. HC Škoda Plzeň 8 31:18 17

 2. Bílí Tygři Liberec 8 25:20 16

 3. BK Mladá Boleslav 7 18:13 14

 4. Mountfi eld Hradec Králové 8 26:26 14

 5. HC Sparta Praha 8 31:28 13

 6. HC Olomouc 7 16:14 13

 7. HC Kometa Brno 8 24:24 13

 8. HC Oceláři Třinec 8 21:17 12

 9. Piráti Chomutov 8 14:16 12

10. HC Vítkovice Steel 7 19:21 8

11. HC VERVA Litvínov 8 21:25 8

12. PSG Zlín 6 10:17 7

13. HC Dynamo Pardubice 7 13:21 6

14. HC Energie Karlovy Vary 8 19:28 6

CITADELA - KINO 
STŘEDA, 7. ŘÍJNA, 19.30 HODIN

WILSONOV (2D)

Komedie I krimi I Česko I Slovensko

VSTUPNÉ 140/120 KČ



7

LITVÍNOV 
v Lize mistrů

 

Základní skupina

1. zápas - pátek, 21. srpna - rozhodčí Zrnič (SLO) 

a Bliek (FRA) - 3300 diváků

GRENOBLE - LITVÍNOV  1:4  (0:0, 0:3, 1:1)

branky: 52. Bisaillon - 26. Trávníček, 33. Šrámek, 37. 

Pavlík, 52. Gerhát

asistence: Labrecque, Chouinard - Gula, Chaloupka, 

Trávníček, Martynek, Pavlík

vyloučení: 8:7, využití: 1:2, oslabení: 0:0

zásahy: Mustukovs 27 - Janus 23

2. zápas - neděle, 23. srpna - rozhodčí Nord (SWE) 

a Metsälä (FIN) - 2039 diváků

ESPOO BLUES - LITVÍNOV  0:1  (0:0, 0:1, 0:0)

branka: 33. Jánský

asistence: Hübl

vyloučení: 2:2, využití: 0:0, oslabení: 0:0

zásahy: Engstrand 27 - Janus 36

3. zápas - čtvrtek, 27. srpna - rozhodčí Nikolič (AUT) 

a Pešina - 1905 diváků

LITVÍNOV - GRENOBLE  6:4  (1:0, 5:2, 0:2)

branky: 2. Trávníček, 21. Hübl, 21. Jurčík, 34. Smol-

ka, 38. Pavlík, 40. Lukeš - 24. Bouchard, 29. Kalus, 49. 

Labrecque, 60. Bouchard

asistence: Trávníček 2, Jánský 2, Martynek 2, Gula, 

Lukeš, Hübl - Labrecque 2, Thinel, Chouinard, Fava-

rin, Bouchard,

vyloučení: 7:9, využití: 2:2, oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 24 - Mustukovs 29

v tabulce: 1. místo

4. zápas - neděle, 6. září - rozhodčí Baluška (SVK) a Pe-

šina - 2092 diváků

LITVÍNOV - ESPOO BLUES  3:2p  (1:0, 0:1, 1:1 - 1:0)

branky: 14. Pavlík, 53. Gula, 61. Hübl - 24. Somervuo-

ri, 49. Hirschovits

asistence: Martynek, Trávníček, Pavelka, Lukeš, Cha-

loupka - Makkonen, Hirschovits, Korhonen, Kuukka

vyloučení: 4:4, využití: 1:1, oslabení: 0:0

zásahy: Janus 33 - Kähkönen 28

 

Konečná tabulka

1. Litvínov 4 3 1 0 0 14:7 11

2. Espoo 4 1 0 1 2 7:8 4

3. Grenoble 4 1 0 0 3 9:15 3

 

Play off , 1. kolo, 1. zápas

 1. zápas - úterý, 22. září - rozhodčí Baluška (SVK) 

a Gebei (AUT) - 2400 diváků

VIENNA CAPITALS - LITVÍNOV  3:4  (1:4, 1:0, 1:0)

branky: 6. Grosslercher, 40. Rotter, 42. McLean 

- 2. Hanzl, 11. Lukeš, 18. Jánský, 19. Chaloupka

asistence: Milam 2, Schiechl, Hartl, Iberer, Whitmore 

- Hübl 2, Martynek, Trávníček, Lukeš, Hořava

vyloučení: 5:5, navíc Frolo (L) 2+2 min.

využití: 1:1, oslabení: 0:0

zásahy: Kickert 17, Zopf 3 - Petrásek 45

Zatím jediným celkem, který s Vervou v Lize mistrů v základní 
hrací době neprohrál, bylo fi nské Espoo. Na snímku z tohoto 

zápasu uniká Jakub Šrámek Janne Puhakkovi. Foto: -neš-



CHAMPIONS
HOCKEY LEAGUE


